

Toimittajayhteistyökokous, Kanta-palvelut

Aika 9.2.2021 klo 9–12
Paikka Teams
Osallistujat Kutsutut

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Lise-Lotte Holmberg, Kela, avasi kokouksen.

Tiedote 800-sarjan testihenkilötunnuksista: [800-sarjan testihenkilötunnukset pitää poistaa käytöstä helmikuun 2022 loppuun mennessä - Sote-ammattilaiset - Kanta.fi](#)

Kysymykset voi lähettää osoitteeseen kanta@kanta.fi.

2 Ajankohtaista DVV:llä, Jari Pirinen / DVV

Jari Pirinen, DVV, esitteli DVV:n ajankohtaiset asiat.

Ei kommentteja tai kysymyksiä.

3 Ajankohtaista Valvirassa, Essi Haglund / Valvira

Essi Haglund, Valvira, esitteli Valviran ajankohtaiset asiat.

Kysymys: Jari Lehtonen: Saako palvelunantaja jatkaa järjestelmän käyttöä, jos todistus on vanhentunut?

Vastaus: Essi Haglund: Kyllä, jos järjestelmä on palvelunantajalla käytössä, sen käyttöä voi jatkaa, vaikka tietoturvaluustodistus on vanhentunut. Käyttöönotto ei ole mahdollista ko. tilanteessa asiakastietolain 31 §:n 2 momentin perusteella. Käyttöönottoa ei saa tehdä myöskään silloin, jos tietojärjestelmä ei ole tietoja Valviran tietojärjestelmärekisterissä (asiakastietolaki 31 §:n 2 mom.).

Asiakastietolaki velvoittaa myös palvelunantajaa käyttämään tietojärjestelmää, joka täyttää olennaiset vaatimukset (34 §:n 2 mom.). On palvelunantajan etu, että hän seuraa omalta osaltaan käytössään olevan tietojärjestelmän vaatimustenmukaisuutta, muun muassa tietoturvaluustodistuksen vanhenemista. Jos palvelunantajan käytössä olevan järjestelmän tietoturvaluustodistus on vanhenemassa, palvelunantajan kannattaa ottaa asian esille tietojärjestelmäpalvelun tuottajan kanssa.

Kommentti: Hanne Teppo: Toivoisin että nämä materiaalit tulisivat jälleen jakoon mahdollisimman pian jo ennen muistion valmistumista, kiitos.

Kommentti: Lise-Lotte Holmberg: Materiaalit tulevat mahdollisimman pian, kun ovat saavutettavia.

Kysymys: Hanne Teppo: Tuleeko version vaihdot päivittää Valviran rekisteriin?

Vastaus: Essi Haglund: Asiakastietolain 30 §:n 2 momentin 2 kohdan mukaan Valviran tietojärjestelmärekisterissä tulee olla tieto luokkaan A kuuluvien tuotantokäyttöön hyväksytyjen tietojärjestelmien yhteen toimivuuden testauksen tuloksista. Näin ollen, jos versionvaihto edellyttää Kelan suorittaman yhteistestauksen, se myös tulee näkyä Valviran tietojärjestelmärekisterissä. Kaikki versionvaihdot ei edellytä yhteistestausta, joten niistä ei tarvitse ilmoittaa myöskään Valviralle.

THL:n määräyksen 4/2021 liitteestä 2 (Luokkaan A kuuluvien sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmien muutosten ilmoittaminen) löytyy lisää tietoa siitä, mistä muutoksista tulee ilmoittaa Kelalle eli mitkä muutokset järjestelmässä voivat aiheuttaa muutostestauksen. Kela arvioi viimekädessä muutostestauksen tarpeen. Testauksia kannattaa myös suunnitella siten, että eri testauksia tekee ajallisesti samaan aikaan (uuden toiminnallisuuden ja tietosisällön yhteistestaus ja muutoksen testaus), jolloin testauksista voidaan kirjoittaa yksi yhteistestauslausunto. Näin myös Valviralle tehtävien ilmoitusten määrä pysyy kohtuullisena. Testauksista ja niiden aikatauluksista tulee sopia Kelan Kanta-palvelujen yhteistestauksen kanssa.

Kysymys: Hanne Teppo: Eli ilmeisesti version vaihtoa ei ole tarvetta päivittää rekisteriin, mikäli ko. version vaihto ei edellytä Kelan yhteistestausta?

Vastaus: Essi Haglund: Meidän rekisteriin tulee näkymään yhteistestauksen sisällöt.

4 Asiakastietolain toimeenpanon tilannekatsaus, Kela

Sari Laukkanen, Kela, esitteli asiakastietolain toimeenpanon tilannekatsauksen.

Riitta Tuomaala: Linkki kyselyyn <https://www.lyyti.fi/questions/ed858be1d3>

Kysymys: Kari Heinonen: Miten Kanta-informointiasiaan vaikuttaa mahdollinen Uudenmaan erilliskäsittely (so. lausunnolla ollut lain/asetuksen korjaus) - muistelen että sen yhteydessä puhuttaisiin asiaa koskevasta omasta nimenomaisesta informoinnista, oletettavasti vainko niille potilaille joita asia koskee?

Vastaus: Sole Salmijärvi: Tällä hetkellä ajatuksena on, että Uudenmaan erilliskäsittelystä informoitaisiin Kanta-informoinnilla. Siitä tulisi uusi versio 1.1, jossa on mukana myös Uudenmaan erilliskäsittely. Kanta-informoinnin perusominaisuus on sen versioituvuus.

Kysymys: Kari Heinonen: Muotoillaan kysymys toisin. Onko ajatuksena, että Uudellamaalla tietojärjestelmässä tarkistetaan, onko informointi tehty eri versiolla kuin muualla Suomessa?

Vastaus: Sole Salmijärvi: Ajatuksena on ollut, että informointi ei olisi alueellinen, eli että informointi Kanta-infon versiolla 1.1 tarjottaisiin kaikille.

5 Omakannan tilannekatsaus, sis. huollonjako, Minna Puolanmaa / Kela

Minna Puolanmaa, Kela, esitteli Omakannan tilannekatsauksen.

Ei kommentteja ja tai kysymyksiä.

6 Potilastiedon arkiston tilannekatsaus, Sole Salmijärvi / Kela

Sole Salmijärvi, Kela, esitteli potilastiedon arkiston tilannekatsauksen.

Ei kommentteja tai kysymyksiä.

7 Tuotannon tilannekatsaus, Sami Jyväkorpi/ Kela

Sami Jyväkorpi, Kela, esitteli tuotannon tilannekatsauksen.

8 Reseptin tilannekatsaus, Kirsi Vainio / Kela

Kirsi Vainio, Kela, esitteli reseptin tilannekatsauksen.

Kysymys: Kari Heinonen: Missä mennään Lääkityslistan osalta - viimeisin info taisi olla tammikuun kehityswebinaarien peruminen. Kummastusta herättää ainakin se, ettei Lääkityslistasta enää näytä olevan mainintaa Kanta-sivuston sote-ammattilaisten osion "kehittämisen painopistealueena"?

Vastaus: Sini Palo: Lääkityslistan paikka on vaihdettu Resepti-palvelun alle [Kanta-lääkityslista - Sote-ammattilaiset - Kanta.fi](#) . Tällä on ajateltu parannettavan sivuston löydettävyyttä.

Kysymys: Leena Männistö: Miten reseptin eteenpäin yhteensopivuus testataan? Tehdäänkö se yhteistestauksessa? Onko testitapauksia tai materiaali omatoimiseen testaukseen saatavilla?

Vastaus: Eteenpäin yhteensopivuus testataan myös yhteistestauksessa. Ilmoittautuminen eteenpäin yhteensopivuuden yhteistestaukseen tapahtuu lähettämällä sähköpostiviesti yhteistestaus@kanta.fi postilaatikkoon, jonka jälkeen yhteistestaus lähettää testihetut ja materiaalit omatoimiseen testaukseen.

Kysymys: Anita van Gils: Aiheuttaako eteenpäin yhteensopivuuden testaus Valvira-ilmoituksen?

Vastaus: Eteenpäin yhteensopivuuden yhteistestauksesta kirjoitettava yhteistestauslausunto lähetetään Valviraan.

Kysymys: Sami Kuusela: Eteenpäin yhteensopivuus ei ole uusi ominaisuus järjestelmässä, joten tulee tästäkin tehdä ilmoitus Valviralle?

Vastaus: Essi Haglund: Valviran rekisterissä tulee olla tieto asiakastietolain 30 §:n 2 momentin 2 kohdan mukaan *luokkaan A kuuluvien tuotantokäyttöön hyväksytyjen tietojärjestelmien ja hyvinvointisovellusten yhteen toimivuuden testauksen tuloksista*. Näin ollen, jos Kela on arvioinut, että yhteistestaus tulee suorittaa, siitä myös tulee lähettää tieto Valviralle (rekisteri-ilmoitus Valviran kirjaamoon).

Valviran rekisterin tarkoitus on, että siitä selviää kattavasti minkälaisia eri järjestelmiä palvelunantajat voivat ottaa käyttöön eli mitkä järjestelmät täyttävät käyttötarkoituksensa mukaiset olennaiset vaatimukset. Valviran rekisteri on myös oleellinen tiedon lähde valvontatyölle. Valviran tulee tietää, mitä yhteistestauksia tietojärjestelmälle on suoritettu, vaikka kaikki eivät näkyisiään rekisterissämme (esimerkiksi virheiden korjauksien testaukset sekä jonkin muutoksen testaus, joka ei vaikuta tietojärjestelmän tukemiin tietosisältöihin vaan voi olla luonteeltaan tekninen). Tämä on tärkeää siitä syystä, että Valvira voi ohjata ja valvoa tarkoituksenmukaisella tavalla tietojärjestelmien vaatimustenmukaisuutta.

Ajankohtaista yhteistestauksesta / Kela

Kristiina Heikelä, Kela, esitteli yhteistestauksen ajankohtaiset asiat.

Kysymys: Samuli Kärkkäinen: Onko aikataullisesti 15.3. deadlinea (*Reseptikeskuksen uuden version käyttöönotolle*)?

Vastaus: 15.3.2022 on vielä toistaiseksi kansallinen aikataulu, jota toki tarkastellaan vielä tiiviisti yhteistestausten edetessä.

Kysymys: Anne Palin: Mikä on Lääkityksen 1. vaihe?

Vastaus: Harri Nurmi: Lääkityksen 1. vaihe oli siinä reseptin esityksessä kuvattu. Rakenteinen annostus, lääketietokannan uusi versio. Eteenpäin yhteensopivuus tarkoittaa, että järjestelmä pystyy käsittelemään toisten järjestelmien tuottamia uuden tyyppisiä asiakirjoja. Varsinainen tukeminen sitten tuottaa järjestelmästä itsestään uusia asiakirjoja

Kysymys: Kari Heinonen: Reseptin yhteistestauksesta: vaiheen 1 eteenpäin yhteensopivuus lienee myös eri asia kuin vaiheen 1 varsinainen tukeminen?

Vastaus: Kyllä, nämä ovat eri asioita. Yllä olevassa Harrin vastauksessa selitetään ero.

Kysymys: Hanne Teppo: Tarvitaanko tässä hetkessä yhteistestausta, jos järjestelmään vain luetaan reseptitietoja Kannasta eikä sieltä kirjoiteta reseptejä ollenkaan?

Vastaus: Eteenpäin yhteensopivuuden yhteistestaus tarvitaan myös näissä tapauksissa, koska potilastietojärjestelmän pitää pystyä näyttämään uuden rakenteisen annostuksen muotoisia reseptejä 15.3.2022 alkaen, vaikka järjestelmällä niitä ei kirjoitetakaan reseptejä.

9 Muut asiat

Ei muita asioita.

10 Seuraavat kokoukset

- 6.4.2022

11 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Lise-Lotte Holmberg, Kela, päätti kokouksen.

Kela

Kanta-palvelut

PL 450, 00056 Kela